
Magistrát města Pardubic

Odbor životního prostředí | Oddělení vodního hospodářství

Štrossova 44, 530 21 Pardubice

Č. jednací:MmP 148652/2022
Č. spisu: OŽP/VOD/86906/2022/SI
Počet listů: 2
Počet příloh: 0

Vyřizuje: Ing. Zdeněk Fliedr
Telefon: 466 859 162
E-mail: zdenek.fliedr@mmp.cz

*S00BX01ZRQAR*
S00BX01ZRQAR

Datum: 12. 12. 2022

Dle rozdělovníku

R O Z H O D N U T Í
V E Ř E J N Á V Y H L Á Š K A

Účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb. - správní řád:
Povodí Labe, státní podnik, Víta nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005.

Výroková část
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní
úřad příslušný podle ust. § 104 odst. 2, písm. c) a ust. § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako speciální
stavební úřad podle ust. § 15 odst. 5 vodního zákona a ust. § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„stavební zákon“) a jako místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1, písm. b) zákona č.
500/2004 Sb. – správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve správním řízení
posoudil žádost, kterou dne 21. 07. 2022 podal

podnik Povodí Labe, státní podnik, Víta nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005

(dále jen „stavebník“) a na základě tohoto posouzení:

p o v o l u j e

podle ust. § 15 odst. 1 a ust. § 115 vodního zákona a ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona změnu stavby
před dokončením

„Labe, revitalizace odstaveného ramene Tůň u Hrobic“

Seznam pozemků dotčených stavbou:
Katastrální území: Hrobice.
Stavba – trvalý zábor – par. č.: 2275; 2401; 2403; 2426;
Přístup na staveniště – par. č.: 2425; 2449; 2475;

Katastrální území: Dříteč.
Stavba – trvalý zábor – par. č.: 1133; 1134;
Přístup na staveniště – par. č.: 1128; 1135;



Stavba je členěna na objekty:

SO 01 Odtěžení sedimentů
Začátek úpravy (S-JTSK) X: 1 052 748.82; Y: 644 550.93;
Konec úpravy (S-JTSK) X: 1 052 426.03; Y: 644 541.57;

SO 02 Úprava napojení ramene začátek úpravy (S-JTSK) X: 1 052 719.76; Y: 644 518.69;
brod konec úpravy (S-JTSK) X: 1 052 773.30; Y: 644 542.35;

SO 03: Vegetační úpravy

povolenou rozhodnutím Magistrátu města Pardubic, odborem životního prostředí, oddělení vodního
hospodářství dne 17. 07. 2020 pod č.j.: MmP 71878/2020, č. spisu.: OŽP/VOD/32853/8/Ka. Rozhodnutí
nabylo právní moci dne 20. 08. 2020 a je platné dva roky. Změna stavby před dokončením se povoluje
v tomto rozsahu:

a) změna platnosti společného povolení o 2 roky, tj. do 20. 08. 2024.
b) prodloužení termínu dokončení stavby vodního díla do 31. 07. 2025.

V ostatní části zůstává předmětné vodoprávní povolení nezměněno.

Odůvodnění:
Žadatel, tj.: podnik Povodí Labe, státní podnik, Víta nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, požádal
dne 21. 07. 2022 Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství o
změnu stavby „Labe, revitalizace odstaveného ramene Tůň u Hrobic“ před jejím dokončením spočívající
v prodloužení platnosti pravomocného společného povolení o dva roky a v prodloužení termínu
dokončení stavby do 31. 07. 2025.

Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové jako odůvodnění své žádosti uvedl, že akce doposud nebyla
zahájena a je podmíněna poskytnutím finančních prostředků poskytovatelem dotace. Do současné doby
nebyl vhodný dotační titul vypsán a proces přípravy realizace stavby se tak stále prodlužuje. S ohledem
na délku administrace výběru zhotovitele díla z pozice veřejného zadavatele nebude stavba v době
platnosti uvedeného rozhodnutí zahájena.

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako příslušný
vodoprávní úřad po posouzení věci rozhodl žádosti žadatele vyhovět a povolit prodloužení platnosti
společného povolení a prodloužit termín dokončení stavby tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Okruh účastníků řízení stanovil speciální úřad v souladu s ust. § 109 stavebního zákona.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 81 odst. 1 správního řádu odvolání, ve
kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení
ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, se sídlem v Pardubicích, Komenského nám. č.p.125, 532 11
Pardubice, podáním učiněným u Magistrátu města Pardubic, odboru životního prostředí.
Odvolání se podává v počtu účastníků řízení + 1 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Magistrát města Pardubic. Podané odvolání má v souladu s ust. §
85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.



Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položka 18 odst. 5) ve výši
1 000,- Kč byl zaplacen dne 07. 12. 2022.

Ing.Miroslav Míča
vedoucí odboru

„otisk úředního razítka“

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední internetové desce Magistrátu
města Pardubic, na úřední desce odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic a na úředních
deskách místně příslušných úřadů městských obvodů a obecních úřadů. Vývěsní lhůta začíná den
následující po dni vyvěšení, sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den po posledním dni
vývěsní lhůty. Žádáme o vyvěšení této vyhlášky neprodleně po jejím obdržení po dobu 15 dnů
způsobem vmístě obvyklým (den obdržení se nepočítá). Zároveň žádáme o následné navrácení tohoto
oznámení po 15 – ti dnech s uvedením data vyvěšení a sejmutí odboru životního prostředí, oddělení
vodního hospodářství, Magistrátu města Pardubic.

Oznámení – vyhláška zveřejněna dne……………………………………………
Oznámení – vyhláška sejmuta dne………………………………………………..

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

Magistrát města Pardubic (k vyvěšení)
Obec Hrobice, Hrobice 28, 533 52 Staré Hradiště (k vyvěšení)
Obec Dříteč, Dříteč 116, 533 05 Dříteč (k vyvěšení)

Obdrží:

Účastníci řízení ve věci společného povolení podle ust. § 94k zák. č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) v
platném znění.

Účastníci řízení dle ust. § 94k písm. a) až b) stavebního zákona (stavebník, obec, na jejímž území má být
požadovaný stavební záměr uskutečněn):
1. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové
2. Obec Hrobice, Hrobice 28, 533 52 Staré Hradiště
3. Obec Dříteč, Dříteč 116, 533 05 Dříteč

Účastníci řízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba
prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich
práva prováděním stavby přímo dotčena):

4. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/44, 130 00 Praha
5. ZEAS a.s. Pod Kunětickou horou, Brozanská 490, 533 52 Staré Hradiště
6. AGRODRUŽSTVO KLAS, Křičeň 102, 533 41 Křičeň
7. Ing. Luboš Liška, Modrá, 1979/6, Stodůlky, 155 00 Praha



Účastníci řízení dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona (osoby, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo
k sousedním stavbám nebo pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo
dotčeno) veřejnou vyhláškou:

8. K.ú. Dříteč parc. č. 240/2; 1035/1; 1036/1; 1123; 1124; 1126; 1127; 1129; 1130; 1131; 1132; 1136;
K.ú. Hrobice parc. č. 2216; 2221; 2222; 2272; 2273; 2276; 2277; 2329; 2330; 2331; 2332; 2333; 2370;
2402; 2404; 2406; 2424; 2427; 2428; 2446; 2447; 2448; 2450; 2467; 2468; 2471; 2472; 2475;

Dotčené orgány a další:
9. Magistrát města Pardubic, OHA, Štrossova 44, 530 21 Pardubice
10. Magistrát města Pardubic, OŽP, oddělení ochrany přírody, Štrossova 44, 530 21 Pardubice
11. Magistrát města Pardubic, OŽP, oddělení odpadů a ovzduší, Štrossova 44, 530 21 Pardubice
12. Český rybářský svaz, z.s., Východočeský územní svaz, Kovová 1121, 500 03 Hradec Králové
13. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení integrované

prevence, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
14. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody,

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
15. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany ovzduší

a odpadového hospodářství, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
16. Obecní úřad Hrobice, Hrobice 28, 533 52 Staré Hradiště
17. Obecní úřad Dříteč, Dříteč 116, 533 05 Dříteč


